162
sione veritatis dei eis interis q̄ ex
terius doc̄to q̄ ip̄i acceperūt doctri
nā x̄pi recipiēdo . q̄ cognouerūt per
doctrinā x̄pi q̄ p̄mirac̄la . q̄ q̄ h̄mōi
cognicio fuit fidei s̄o subdit̄ q̄ credi
dei ut vere . i . firmitez q̄ stabl̄ q̄a tu
me misisti q̄ de tali cognitiōe fuit cō
clusio secūda . q̄ cognitiōe fidei per
fecta non pōt q̄s videri vnā p̄sonā
alia non visa . patet conclusio ex dic
tis x̄pi dicitis si cognouissetis me p̄
fecta fidei cognitiōe cognoscēdo in
me diuinitatē credēdo me non solum
hōiez s̄ verū deū v̄iqz q̄ patre co
gnouissetis q̄ vnū in diuinitate ē me
cū . Tercia visio dei est visio inuis
eius q̄ beati v̄dēt deū de qua dē Jo .
xvij . hoc est vita eterna vt cognos
cāt te solū deū q̄ quē misisti ih̄esum
x̄pm . q̄ de tali est conclusio tercia q̄
est impossibile v̄dēt in diuinitate vnā
p̄sona alia non visa . p̄ conclusio ex
p̄nti euāgelio ait enīz x̄ps qui vidit
me vidit q̄ patrem meū hōe p̄bat̄
sic in p̄sona diuina non intelligimz
in s̄bam siue naturā q̄ vnā est sim
plicissima est triū p̄sonarū nec pōt
v̄dēt in vnā p̄sona q̄n eadē videtur
in alia . Secūdo intelligimz relatio
nē s̄ relatiua sūt s̄ natura intellecti
ua . ita q̄ vnū est intellectu alteri
vt p̄ dē filij p̄ . q̄ filij patris . filius
ergo impossibile est visione apta q̄
est visio p̄ essentiā cognoscere vnā
p̄sonā alia nō cognita . Ad rōnes
in oppo . ad primā rōnē q̄ rō p̄ce
dit de p̄ma cognitiōe naturali q̄a ta
h non cognoscit̄ distinctiōe p̄sonarū
in diuinitate . Ad secūdam rōnē q̄
cognitiō discipulorū ad minz rōme

192
q̄ philippi fuerit imperfecta cognitiō
q̄ iō merito rep̄hēsi fuerūt a x̄po .
Ad terciā rōnē negādo d̄nāz q̄
eo est q̄a nō oēs articuli sunt sic dis
en̄ cū vt in eis non implicet̄ cogni
tio plurimū p̄sonarū . vt cū dē Cre
do in deū patre omnipotētez s̄a intel
ligit̄ cū patre filij . Itē cū dē q̄ ih̄e
sū filiū eiū implicatur due p̄sone .
Qui conceptus est de sp̄u sc̄o . Ecce
implicat̄ due p̄sone . q̄ ita rō non p̄
cedit . tū etiā q̄a s̄ in articulo vno nō
fiat mētio nisi de vnā p̄sona non seq̄
tur q̄ p̄fecta cognitiōe fidei possit
cognosci vnā p̄sona alia non cogni
ta q̄a si de patre habeo p̄fectā fidem
oportet q̄ cognoscā de eo q̄ genu
it filiū ab eterno q̄ ab eo filio p̄cel
serit sp̄s sc̄s q̄ sic de alijs .
In festo inuentionis sancte cru
cis est euāgelij erat hō ex pharise
is . Jo . ij . Circa q̄d p̄nt̄ d̄s . sc . q̄ .
Primo verū fuerit conueniēs cō
paratio cū dē sic . Moyses exaltauit
sp̄etem in deserto ita oī exaltare fill
um hominis
Secūdo verū at verū q̄ n̄o as
cendit in celū nisi q̄ d̄ndit de celo fili
us q̄ est in terra .
Tercio verū crux x̄pi sic adorā
da adoratiōe latrē .
D̄ primā . q̄ sic p̄cedit q̄
vt q̄ non fuerit cōueniēs
cōparatio cū dē sicut moyses
exaltauit sp̄etem in deserto ita exal
tari oīz filiū hōis . Primo sic x̄ps
fuit absqz oīi p̄ccō innocētissimus
q̄ s̄ dicit̄ ē agn̄ sine macula flor̄ cā
pi q̄ s̄ s̄ . c̄ . c̄ . i . i . sp̄s est autē na
turalit̄ venenosus . s̄ non v̄t ex p̄te

ista conueniens q̄patio inter cōpabi
lia semp̄ regit̄ aliqua p̄portio aut
anologia. Secūdo itē arguit̄ sic.
x̄ps exaltat̄ est p̄ ar̄ibus iudeis
ex malicia eorū. Sp̄s exaltat̄ p̄ moi
sen ex m̄dato d̄ni. Tercio ex p̄e
effectus q̄a aspect̄ sp̄s saluabat
a morte corporali. t̄m̄ filius homi
nis exaltatione a morte anime et res
truit uite eterne. In oppo. est euā
gelii. R̄no d̄cedum q̄ cōueniens fuit
cōpatio ista x̄ps enim illā fecit q̄ fu
te conueniens. Vnde nota q̄ sic habet
tur n̄ueri. xxi. p̄lo iudeorū murmu
rāte contra d̄nm̄ et d̄kte nauseat a
rima n̄ra sup̄ isto cibo leuissimo m̄
sit d̄ns in uicione sp̄s et postmo
dū concurrere p̄lo ad moȳsen et ip̄o
clamāte ad d̄nm̄ mandauit d̄ns in re
mediū fieri sp̄tem eneu. q̄d̄ q̄dem
fuit in remediū cōtra illos sp̄entes.
nā p̄culia sp̄p̄tib̄ asp̄ciētes eū sana
bāt̄. et in signū passionis d̄nice. q̄a
sicut aspect̄ sp̄s sanabat a morte
corporali. sic immo m̄to magis f̄s̄
sp̄s crucifixi sanaret a morte
sp̄ali et restituet uite eterne. volu
te aut̄ mori exaltat̄. Primo ut pur
garet̄ celestia s̄. n. p̄ sanctitatem sue
conuersationis purgauerat terram
restabat per mortem purgare aera
colo. iij. pacificās p̄ sanguinē suā q̄
in celis q̄ in terris. Secūdo ut tri
umpharet̄ demonib̄ q̄ in aere belluz
pparat̄ ad eph̄e. iij. s̄ p̄ncipē aet̄is
Tercio ut corda n̄ra ad se trahere
ret. Jo. xij. ego si exaltatus fuero om
nia trahā ad me. Ad rōnes in op̄.
ad primā d̄cedum q̄ sp̄s ille quez
exaltauit moȳses cū esset eneus ven̄

nū non habuit. s̄ figura fuit sp̄s
venerosū. sic x̄ps non habuit p̄c̄m
q̄d̄ est venenū. s̄ habuit similitudi
nem veneni. i. peccati ex carne passi
bili ro. viij. misit deus filiu suū in s̄
militudine peccati et sic conueniens fuit
cōpatio sp̄s ad x̄pm̄ in hoc. Ad
secūdam r̄ndet̄ negāto consequētiāz
q̄ solū facta est cōpatio rōe d̄cta et
rōne effectus sequētiāz. Ad terciāz
r̄ndet̄ negāto onām. nec oq̄ q̄ m̄
filla sit ōtoda similitudo q̄a nā non
ē. ne sit a s̄ eadē. corporalia enim t̄m̄
fuit figura sine signa sp̄ali ita est
hic. nā sicut fruct̄ figuralis sp̄en
tis erat. q̄d̄ q̄cūqz respiciēbāt sp̄p̄tē
eneū. liberabāt̄ a veneno et p̄serua
bāt̄ uite ita. hic q̄ respicit filiu i. ois
exaltatū. i. q̄ credit x̄po crucifixo s̄
berat̄ a veneno peccati. et p̄seruabat̄
ad vitā eternam.

Ad secūdam. q. sic p̄ceditur
et ut q̄ non sit verū q̄ ne
mo ascendit in celū nisi q̄ d̄
cedit de celo filius hōis q̄ est in celo.

Primose itē filius hōis non d̄cē
dit de celo. q̄ illud nō est verū ōnā
p̄z āns p̄bat̄. aut d̄cedit sc̄dm̄ diu
nā naturā aut s̄m̄ humanā. non s̄m̄
diuinā q̄a diuine non conuenit d̄cē
dere de celo motu locali q̄a sic non re
manet in celo. nichil enim localitee
motū remanet. vñ d̄cedit nō etiā
d̄cedit s̄m̄ humanā naturā p̄z quia
non d̄cedit s̄m̄ corpus sic heretic̄
uolētes dixit q̄ x̄ps corpus de celo
deuillisset et trāssisset p̄ v̄ginē nichil
ex se accipēs sicut aqua p̄ fistulam
q̄ est cōtra apostolū ro. i. q̄ factus
est n̄z ex semine. d̄s. s̄m̄ carnē nos.

et d̄cedit s̄m̄ humanā q̄a sic esset ex
roz oriḡm̄. q̄ dixit animā x̄p̄i ab ini
tiē creatā. cū angelis et d̄bo v̄mitaz
et postmodū de celo d̄cedisse assu
mēto carnē de v̄gine s̄ s̄ repugnat
catholice fidei q̄ animas ante corp̄
extitisse dicit. non s̄ x̄ps s̄m̄ huma
nā naturā d̄cedit de celo. Secū
do sic ad eph̄e. iij. x̄ps ascendit in ce
lū captiua duxit captiuitatē. i. sc̄os
patres quos de limbo eduxerat du
xit in celū. et t̄m̄ isti nūqz d̄cederunt
de celo. s̄ alij ascendit in celū q̄ nūqz
d̄cederunt de celo. Tercio itē patz
de paulo capto in terribi celū. q̄ pus
s̄m̄ nūqz fuerat. et de sanctis omib̄
q̄ ascendit in celū s̄m̄ illis. iij. cor. viij.
domū habemus non manu factā in
celis. et. In oppo. est euāgelii p̄ns
R̄ndeo d̄cedum q̄ verū est quod d̄
cedit a x̄po q̄cū sit veritas. Jo. iij. et
Jo. xij. meri nō pōt breuis sens̄
ill̄z verbi x̄p̄t̄ est q̄ filius hōis. i. x̄ps
et mēbra sua q̄ s̄m̄ omēs fideis iust̄
ascendit in celū q̄ d̄cedit s̄m̄ diuinā
naturā d̄cedit de celo. Pro quo no
tādum q̄ cū in x̄po sit vnū sup̄posi
tū. vel vna p̄positio vel p̄sonarum
duarū naturarū diuine. i. et humane
exquacūqz eorū s̄ sup̄positū nomi
nū poterunt ei attribui et diuina et
humana. possumus enim dicere q̄ fi
lius hōis creauit stellas et q̄ filius d̄
crucifixus est non s̄m̄ diuinā naturā
s̄ s̄m̄ humanā. filius aut̄ hōis creauit
stellas s̄m̄ diuinā naturā. ita ut de
hōis q̄ de x̄po d̄cūt̄ non sit attendēda
dist̄inctio q̄ntū ad eū de quo d̄cūt̄
s̄m̄ dist̄incte et diuina et humana
d̄cūt̄ de d̄o et hōie. s̄ ut fiat dist̄inc

163
tio q̄ntū ad id s̄m̄ q̄ d̄cūt̄ q̄a diu
na d̄cūt̄ de x̄po s̄m̄ diuinā naturā.
humana vero s̄m̄ humanā naturā
d̄cedere de cel̄ d̄cūt̄ s̄ filio hōis non
s̄m̄ humanā naturā s̄ s̄m̄ diuinā s̄m̄
q̄ conuenit ei aī incarnationez fuit
se. d̄cūt̄ aut̄ d̄cedere non motu locali
sicut argutū est nec sicut d̄firēs eē
fuit in celo. s̄ q̄a assumpsit naturā
q̄ est d̄corū et non ad d̄signādū q̄
d̄cedit non motu locali s̄ assump
tione nature inferioris humane d̄cūt̄
q̄ d̄cedit filius hōis. i. in q̄ntū ē fac
tus filius hōis. Secūdo notandū
q̄ p̄sona x̄p̄i aliquā accipit̄ cū p̄scili
one p̄ solo capite quēat modū d̄cūt̄
Jo. q̄ de f̄s̄ h̄i est sup̄ oēs est. aliquā
p̄ toto corpore siue p̄ capite in q̄ntū
tū s̄m̄ et mēbra vnita. v̄z oēs f̄s̄
existētēs in caritate. et s̄ mō accipi
tur hic Jo. iij. Cū d̄ nemo ascendit in
celū. et. Vñ auḡ. in libro d̄ bapt̄
mo puulorū in v̄nitate eius. oēs im
mutadi leuādūqz cōcurrūt. ut ille q̄
d̄cedit sit ille q̄ ascendit nō aliud se s̄
putās q̄ corpus n̄m ut de ip̄o et ec
clesia verius d̄cat̄. erūt duo in car
ne. non s̄ s̄q̄t̄ solus x̄ps ascendit nō
s̄ nos ascendemus q̄a sic d̄cūt̄ glo. nō
ascendit in celū nisi sine mēbra colbe
tēta illi q̄ est vna p̄sona hō et dei fa
lius. Ad rōnes in oppo. ad primā
r̄ndet̄ negāto aīns et ad p̄bat̄ionem
et r̄ndet̄ q̄ d̄cedit s̄m̄ diuinā naturā
eo mō quo d̄cūt̄ est. s̄m̄ vero humā
nā naturā nō d̄cedit sicut b̄n̄ argu
tū est. Vel pōt d̄cūt̄ q̄ sc̄dm̄ corpus
d̄cedit de celo ut platius d̄cūt̄. nō q̄
materia corporis x̄p̄i de celo d̄scen
dit. s̄ q̄a v̄tus formatiua eius de celo

fuit Unde auz? ad oronū dicit celestet dicit xpm . q̄a non ex huma. o c̄ceptus est semine . n̄ s̄ mō expome . i. ylati? ve dicit sc̄us iho. ¶ Ad se cūdam r̄ndet? q̄ sancti patres ascendetes cū xpo fuerūt n̄ sūt mēbra eip̄ tō cū ip̄o q̄ fuit in celo ascenderūt ve dicitū est ¶ Ad terciā eadē est r̄nsio . p̄pter s̄ em̄z filij? d̄a de celis descen dit vt nos faciēdo mēbra sua ad alee sū celorū nos p̄pararet . nūc q̄dē in spe tādēz vero in te ad ephē . i. q̄ re suscitauit nos n̄ cōcedere nos fecit in celestibus

Ad terciā . q̄ sic p̄cedit? n̄ v̄ det? q̄ crux non sit adoranda adoratione latrie . Pri mo sic nullus pius filius venerat? cō tumeliā patris . puta flagelluz quo flagellatus est vel lignum quo fuit suspensus sed magis abhorret xps autē in ligno crucis obprobriatissimam mortē passus est s̄m illud sapi . i. morte turpissima condēpnemus eū s̄ fideles non debēt crucē venerari s̄ magis abhorrete ¶ Secūdo sic hu manitas xpi adorat? adoratione latrie s̄m q̄ntuz est v̄nita filio dei in p̄sona q̄d de cruce dei non p̄t . s̄ crux xpi non est adorāda adoratione latrie ¶ Tercio sic crux xpi fuit instrumē tū passionis ita n̄ multa alia . puta clau . lācea n̄ corona sp̄iuarū s̄ istis non exhibemus cultū latrie . s̄ v̄be tur q̄ uec crucē xpi sit exhibēdus ¶ Quarto maiore affinitatez habz beata v̄go ad xpm q̄z crux . s̄ beata virgo non adoratur latria s̄ multo minus crux . In oppo . arguitur sic reliq̄e aliorū sc̄orū venerat? eadē ve

neratione qua n̄ ip̄i s̄ crux xpi est de reliq̄e xpi s̄ adoratur eadē ado ratione qua xps . i. latria h̄ideo dicēdum q̄ honor n̄ reuerētia nō s̄ bet? nisi rōnali creature aut sensibi li . In sensibili autē non debetur nisi rōne nature rōalis n̄ s̄ dupl̄e . Vno mō inq̄ntū rēp̄sentat naturā rōalez Alio mō inq̄ntū ei quocūq̄z mō con iūgit? . Primo mō consueuerunt ho mines adorare regis imaginē ¶ Se cūdo mō est v̄stimentuz? v̄tūq̄z au tē venerat? homines eadem venera tione qua venerat? n̄ regē . Si ergo loq̄mur de ip̄a cruce in qua xps cru cifix? est v̄tūq̄z mō est a nobis ve nerāda . vno . s̄ . mō inq̄ntū rēp̄sentat nobis figurā xpi extēsi in ea . Alio mō ex contactu ad mēbra xpi . n̄ s̄ q̄ ei? sanguine est p̄fusa . v̄nde v̄tro q̄z mō adorat? eadē adoratione cum xpo . s̄ . adoratione latrie . n̄ p̄p̄t s̄ etiā crucē alloq̄mur n̄ dēp̄camuz q̄si ip̄m crucifixū . dicētes . O crux spes v̄nica s̄ passionis t̄p̄e auge p̄hs sus ticiā reilq̄z bona veniā . Si vero loq̄ mur de effigie crucis xpi in alia mate ria . puta lapidis vel ligni vel auri vel argēti . sic veneramur crucē tā tū vt imaginem . s̄ . adoratione latrie ¶ Ad rōnes in oppo . ad primā r̄nsiō tu negādo onām n̄ rō est q̄a in cru ce xpi licet q̄ntū ad op̄mionē vel in tentionē infideliū cōsideret? obprobrum xpi q̄ntū t̄n̄ ad effectuz n̄e salu tis consideratur virtus diuina qua xps de hostibus triumphauit co . i. n̄ iō dicit apl̄s . i . co . i . verbū crucis pe reūtib? q̄dē stulticia est his autē qui salu sūt virt? d̄a est . Ad secūdam